
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18609	– Poz.	3110,	3111

3110

UCHWAŁA Nr XXVIII/186/2009 RADY GMINY KOŁO

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej

3111

UCHWAŁA Nr XXXVIII/164/09 RADY GMINY KRAMSK

z	dnia	12	sierpnia	2009	r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na	podstawie	art.	7	ust.	2	i	3	ustawy	z	dnia	21	
marca	1985	r.	o	drogach	publicznych	(tekst	jednoli-
ty	Dz.U.	Nr	19	poz.	115	z	dnia	8	lutego	2007	roku)	
oraz	 art.	 18	 ust.	 2	 pkt	 15	 ustawy	 z	 dnia	 8	mar-
ca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity	
Dz.U.	 Nr	 142	 poz.	 1591	 z	 2001	 r.	 ze	 zmianami)	
Rada	Gminy	w	Kole	uchwala,	co	następuje:

§1.	Zalicza	się	do	kategorii	dróg	gminnych	drogę	
Powiercie	Kolonia	-	Szkoła	położoną	na	nieruchomo-
ściach	oznaczonych	numerami	ewidencyjnymi	grun-
tów:
-	6/8;	312/3;	312/5;	314;	315;	316/2	ark.	mapy	
2	dla	obrębu	geodezyjnego	Powiercie	Kolonia,
-	180/1	ark.	mapy	1	dla	obrębu	geodezyjnego	
Powiercie	Wieś.

§2.	 Zaliczenie	 do	 kategorii	 drogi	 gminnej	 nastę-
puje	na	podstawie	opinii	Zarządu	Powiatu	Kolskie-
go	wyrażonej	Uchwałą	Nr	146/151/2009	z	dnia	12	
sierpnia	2009	roku.

§3.	Ustala	się	przebieg	drogi	„Powiercie	Kolonia	–	
Szkoła”	następująco:
droga	wojewódzka	nr	473	 -	 Powiercie	Kolonia	 -	
Powiercie	-	Szkoła.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Gminy

(-) Teresa Bilińska

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	
1,	art.	41	ust.	1	 i	art.	42	ustawy	z	dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142	poz.	1591	ze	zm.)	oraz	art.	50	ust.	6	ustawy	z	
dnia	12	marca	2004	r.	o	pomocy	społecznej	(Dz.U.	
z	2008	 r.	Nr	115,	 poz.	728	 ze	 zm.)	Rada	Gminy	
Kramsk	uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Usługi	opiekuńcze	lub	specjalistyczne	usługi	
opiekuńcze	w	miejscu	zamieszkania	dla	osób	samot-
nych,	 które	 z	 powodu	wieku,	 choroby	 lub	 innych	
przyczyn	wymagają	pomocy	 innych	osób,	a	są	 jej	
pozbawione,	 realizowane	 będą	 przez	 opiekunki	 w	
ośrodku	pomocy	społecznej.
2.	 Usługi,	 o	 których	mowa	w	 ust.	 1	mogą	 być	
przyznane	 również	osobie,	która	wymaga	pomocy	
innych	osób,	a	rodzina,	a	także	wspólnie	zamiesz-
kujący	małżonek,	wstępni,	zstępni	nie	mogą	takiej	
pomocy	zapewnić.
3.	 Usługi	 opiekuńcze	 obejmują	 pomoc	w	 zaspo-
kajaniu	codziennych	potrzeb	życiowych,	opiekę	hi-
gieniczną,	zalecaną	przez	lekarza	pielęgnację	oraz	w	
miarę	 możliwości	 zapewnienie	 kontaktu	 z	 otocze-
niem.
4.	Przyznane	w	określonym	czasie	usługi	opiekuń-

cze	 służą	 wyłącznie	 zaspokojeniu	 podstawowych	
potrzeb	 bytowych	 podopiecznego	 uwzględniając	
stan	jego	zdrowia	lub	niepełnosprawności.	

§2.	Ustala	się	odpłatność	w	wysokości	9,20	zł	za	
jedną	godzinę	usługi.

§3.1.	Za	świadczone	usługi	ustala	się	odpłatność	
w	indywidualnych	decyzjach	administracyjnych,	w	
zależności	od	posiadanego	dochodu	na	osobę	w	ro-
dzinie,	wg	następujących	kryteriów:
1)	 dla	 osób	 samotnych	 i	 samotnie	 gospodarują-
cych,	 przy	 dochodzie	 nie	 przekraczającym	
100%	 kryterium	 dochodowego	 ustalonego	
ustawą	o	pomocy	społecznej	jako	próg	świad-
czeń	dla	osoby	samotnej	i	samotnie	gospodaru-
jącej	usługi	będą	świadczone	nieodpłatnie.

2)	dla	osób	będących	w	rodzinie	i	wspólnie	gospo-
darujących	przy	dochodzie	na	osobę	w	rodzinie	
nie	przekraczającym	100%	kryterium	dochodo-
wego	ustalonego	zgodnie	z	ustawą	o	pomocy	
społecznej	–	usługi	będą	nieodpłatnie.

3)	 dla	 osób	 nie	 spełniających	 kryteriów	 określo-
nych	w	punktach	1	i	2	ustala	się	odpłatność	w	
następujący	sposób:


